
UCHWAŁA NR IV/22/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE 

z dnia 10 lipca 2024 r. 

w sprawie: udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wszystkich Świętych w Mielżynie na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków na terenie Gminy i Miasta Witkowo w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. Dz.U 
z 2022 r., poz. 840 ze zm.) oraz Uchwały Nr LXIV/464/2024 Rady Miejskiej Witkowie z dnia 29 lutego 2024 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024, poz.2625), Rada Miejska 
w Witkowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Wszystkich Świętych w Mielżynie na zadanie podn nazwą: „Renowacja XVI w. 
Kościoła w Mielżynie". 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1 w kwocie 1.000.000,00 zł pochodzi z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w wysokości 980.000,00 zł oraz z budżetu Gminy i Miasta Witkowo 
w wysokości 20.000,00 zł. 

3. Dotacja, o której mowa w ust. 1, zostaje przyznana na realizację prac w kościele wpisanym do rejestru 
zabytków pod numerem 378/A decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu z dnia 
25.11.1968 r., na lata 2024-2025. 

§ 2. Szczegółowe zasady otrzymania dotacji, jej realizacji i rozliczenia określone zostaną w umowie 
zawartej pomiędzy Gminą i Miastem Witkowo a Parafią Rzymskokatolicką pw. Wszystkich Świętych 
w Mielżynie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 4. Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie 

 
 

Paweł Roszyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D1B28F-DEEC-4F29-A566-E5980624509C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr IV/22/2024 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 10 lipca 2024 r. w sprawie: udzielenia 

dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wszystkich Świętych w Mielżynie na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Gminy 

i Miasta Witkowo w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Dnia 20.01.2023r. Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wszystkich Świętych w Mielżynie złożył 

wniosek o dotację w prowadzonym przez Urząd Gminy i Miasta w Witkowie naborze wstępnych zgłoszeń 

do dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na zadanie pn."Renowacja XVI w. 

Kościoła w Mielżynie".  

Zakres prac objętych wnioskiem mieści się w katalogu celów, na które można przeznaczać środki   

z dotacji, zgodnie z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(Dz. U. z 2022r poz. 840 ze zm.). 

Gmina i Miasto Witkowo w terminie naboru wskazanym przez Bank Gospodarstwa Krajowego,  

w dniu 24.03.2023 r. złożyła wniosek parafii o dofinansowanie ww. prac konserwatorsko-budowlanych z 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Wniosek został pozytywnie rozpatrzony i otrzymał wstępną 

promesę dofinansowania inwestycji Nr RPOZ/2022/7259/PolskiLad: 

- całkowita wartość zadania: 1.000.000,00 zł, 

- pozyskane dofinansowanie: 980.000,00 zł (tj. 98% całkowitej wartości zadania); 

- wkład własny Gminy: 20.000,00 zł (tj. 2 % całkowitej wartości zadania). 

Konieczność podjęcia niniejszej Uchwały wynika z przepisu wskazanego w podstawie prawnej Uchwały 

oraz Regulaminu Naboru Wniosków o dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków oraz ww. wstępnej promesy dla dofinansowanego zadania, a także podyktowana jest § 9 Uchwały 

nr LXIV/464/2024 z dnia 29.02.2024 r. w sprawie określenia zasad  

i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

nieruchomym wpisanym do rejestru zabytków lub ujętym w gminnej ewidencji zabytków  

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41D1B28F-DEEC-4F29-A566-E5980624509C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/22/2024 RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE z dnia 10 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


